[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«29» сентября 2011 года                                                                         № 178

г.Лянтор

О реализации права дополнительно

использовать собственные материальные

ресурсы и финансовые средства,

для осуществления переданных

отдельных государственных полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 19 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 7 Устава городского поселения Лянтор, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Реализовать право на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств, для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.

2. Утвердить порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования городское поселение Лянтор для осуществления отдельных государственных полномочий согласно приложению.

3. Администрации городского поселения Лянтор привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
4. Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета поселения.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Лянтор                                                В.В. Алёшин
Приложение к решению

Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от «29» сентября 2011 года № 178
Порядок

использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования городское поселение Лянтор для осуществления отдельных государственных полномочий
1. Настоящий Порядок использования собственных материальных ре​сурсов и финансовых средств муниципального образования городское поселение Лянтор для осуществления отдельных государственных полномочий (далее по тексту - Порядок) определяет организационные основы, порядок и случаи использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных переданных государственных полномочий, в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, воинского учёта на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты (далее по тексту - отдельные государственные полномочия) в муниципальном образовании городское поселение Лянтор.

2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осу​ществления отдельных государственных полномочий могут быть использованы в следующем порядке:

2.1. Управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор производятся расчёты бюджетных ассигнований, необходимых для выполнения отдельных государственных полномочий на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с нормативами, установленными муниципальными правовыми актами, и в сроки, установленные муниципальным правовым актом, регламентирующим порядок и сроки составления проекта бюджета городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. В случае если расчётная потребность на реализацию отдельного го​сударственного полномочия, определённая в соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего Порядка, выше объёма субвенции доведённой департаментом финансов администрации Сургутского района на выполнение отдельных государственных полномочий Администрация городского поселения Лянтор имеет право привлечь собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельных государственных пол​номочий в объёме превышения путём включения в состав расходов, осуще​ствляемых за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осу​ществления отдельных государственных полномочий могут быть использованы на следующие цели:

1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

2) предоставление социальных гарантий и компенсаций муниципальным служащим, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом городского поселения Лянтор, муниципальными правовыми актами и коллективным договором;

3) материально-техническое и организационное обеспечение деятельно​сти структурных подразделений Администрации городского поселения Лянтор, исполняющих отдельные государственные полномочия.

4. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств, для осуществления отдельных государственных полномочий, про​изводится в пределах средств бюджета городского поселения Лянтор, утверждённых решением Совета депутатов городского поселения Лянтор о бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период.
_1378876062.unknown